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Nr 40

Av herr Gustafsson i Bogla m. fl., om anslag till Mariannelunds 
praktiska skola.

Kungliga skolöverstyrelsen hade i förra årets petita föreslagit, att Mari
annelunds praktiska skola skulle inordnas under utgående anslag till Pri
vata läroverk: Bidrag till vissa internatläroverk och beviljas ett statsbi
drag med 35 000 kronor. Departementschefen biträdde icke kungliga skol
överstyrelsens förslag, men riksdagen beslöt, med bifall till Kungl. Maj:ts 
förslag, uttala att ett antal internatläroverk även i ett utbyggt skolväsende 
torde komma att ha en viktig uppgift att fylla, bland annat för barn med 
speciella familjeförhållanden samt för barn till utlandssvenskar. Riksda
gen förutsatte, att Kungl. Maj :t har sin uppmärksamhet riktad på frågan 
om dessa skolors behov av statsbidrag samt på problemet om inordnandet 
av detta slags skolor i det allmänna skolväsendet.

Kungliga skolöverstyrelsen har nu återigen tillstyrkt statsbidrag till 
Mariannelunds praktiska skola, i vad avser treårig realskola, nu med ett 
belopp av 54 500 kronor. Icke heller i år har emellertid departementsche
fen upptagit detta anslag. Samtidigt föreslås emellertid att Solbacka läro
verk, Sigtunaskolan, Restenässkolan och Viggbyholmsskolan, som stå un
der samma anslag och som fingo sitt anslag höjt förra året från två kro
nor per elev och dag till 2:50 kronor, skola få en ytterligare höjning till 
tre kronor per elev och dag. Detta innebär en höjning av anslaget för ända
målet med 113 000 kronor.

Undertecknade finna för sin del, att då i en trängd ekonomisk situation 
som den nuvarande icke större uppräkning av anslaget för internatläro
verk kan ifrågakomma än vad Kungl. Maj:t föreslagit, det hade varit mera 
rättvist och även mera ändamålsenligt att tills vidare vänta med höjning 
av redan nu utgående anslag och i stället i någon mån tillgodose behoven 
hos de skolor, som för närvarande icke åtnjuta statsbidrag och som alltså 
äro ojämförligt sämre ställda än dessa. Vad Mariannelunds praktiska 
skola beträffar, är en upprustning av skolväsendet i denna ort i hög grad 
påkallad. Skolan mottager dessutom elever från stora delar av landet, var
för det icke endast är ett lokalt utan även ett allmänt intresse att skolan 
erhåller stöd. Då verksamheten vid skolan med gott resultat bedrivits ända 
sedan 1905 eller i 53 år. torde det vara på tiden att skolan erhåller stats
bidrag. Ur social synpunkt är det icke heller tilltalande att elevavgifter 
fortfarande skola behöva uttagas av helt obemedlade elever.
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Med stöd av vad sålunda anförts föreslå vi,
att riksdagen måtte bevilja för läsåret 1958—1959 av 

skolöverstyrelsen äskade bidrag med 54 500 kronor till 
Mariannelunds praktiska skola.

Stockholm den 21 januari 1958

Edvin Gustafsson Yngve Hamrin
i Bogla i Jönköping

Sven Svensson Einar Gustafsson
i Krokstorp i Kårby

Harald Almgren


